



ACTA DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

Proceso N° 2026 4

Fecha: 10 de junio de 2026

El Ordenador del Gasto, Certifica que el proveedor: Rigoberto de Jesus Marin
Identificado con cédula / Nit: 70,162,666 entregó a satisfacción el contrato:

Suministro de elementos de papelería, útiles escolares y materiales de oficina requeridos para el desarrollo de las actividades académicas, pedagógicas y administrativas de la institución educativa.

De acuerdo con el siguiente detalle:

ITEM	DETALLE	CANTIDAD	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	Pliego de cartulina Bristol colores surtidos	100	\$ 2,000	\$ 200,000
2	Pliego de cartulina plana colores surtidos	100	\$ 1,500	\$ 150,000
3	Pliego de cartulina Bristol Negra	50	\$ 3,800	\$ 190,000
4	Caja de resma x 10 unid tamaño oficio	8	\$ 226,000	\$ 1,808,000
5	Caja de resma x 10 unid tamaño carta	12	\$ 188,000	\$ 2,256,000
6	Tijeras de oficina grande	6	\$ 7,500	\$ 45,000
7	Folder 2 pulgada blanco	12	\$ 13,500	\$ 162,000
8	Pistola para silicona delgada	2	\$ 24,500	\$ 49,000
9	Kilo de silicona delgada	2	\$ 38,500	\$ 77,000
10	Silicona liquida x 250 ml	15	\$ 12,500	\$ 187,500
11	Cosedora grande de oficina	3	\$ 24,500	\$ 73,500
12	Pegastik x 40 gms	10	\$ 13,500	\$ 135,000
13	Cinta de enmascarar 1 pulgada	35	\$ 4,500	\$ 157,500
14	Cinta de enmascarar 3/4	35	\$ 3,500	\$ 122,500
15	Cinta transparente ancha x 100 mts	35	\$ 7,500	\$ 262,500
16	Caja de lapicero negro Offi-Esco	12	\$ 11,500	\$ 138,000
17	Caja de marcador permanente colores surtido	10	\$ 26,500	\$ 265,000
18	Marcador sharpie negro delgado	12	\$ 3,800	\$ 45,600
19	Caja de chinchas grandes de cabeza	6	\$ 4,500	\$ 27,000
20	Caja de resaltador colores surtido	6	\$ 38,000	\$ 228,000
21	Kilo de vinilo colores surtidos	12	\$ 18,500	\$ 222,000
22	Kilo de colbon power	3	\$ 22,500	\$ 67,500
23	Rollo de papel globo colores surtidos	20	\$ 4,800	\$ 96,000

**INSTITUCIÓN EDUCATIVA FELIX HENAO BOTERO**

Creada por Resolución Departamental N°: 16254 de Noviembre 27 de 2002

DANE: 105001009709

Código ICFES: 035956

Nit: 811.022.459-3

24	Pincel tamaños surtidos	38	\$ 2,500	\$ 95,000
25	Rollo de papel Kraft 60 cm	3	\$ 88,500	\$ 265,500
26	Pliego de papel fommy 4 cartas surtidos	80	\$ 5,000	\$ 400,000
27	Block Iris	30	\$ 6,000	\$ 180,000
28	Az Carta	15	\$ 9,500	\$ 142,500
29	Borrador de tablero Trazo	30	\$ 3,600	\$ 108,000
30	Caja de marcador borrable colores surtidos	6	\$ 47,000	\$ 282,000
31	Tinta para marcador borrable x 500 ml	4	\$ 115,000	\$ 460,000
32	Pliego de cartón paja	60	\$ 6,000	\$ 360,000
33	Paquete de hoja opalina carta x 50 unid	6	\$ 18,500	\$ 111,000
34	Paquete de hoja opalina oficio x 50 unid	6	\$ 22,500	\$ 135,000
35	Paquete de gancho legajador plastico x 20 unid	12	\$ 3,800	\$ 45,600
36	Caja de gancho cosedora x 5000	10	\$ 6,500	\$ 65,000
37	Carpeta café con celguia	100	\$ 950	\$ 95,000
38	Carpeta de archivo azul colgante	80	\$ 1,950	\$ 156,000
39	Paquete de sobre manila oficio	3	\$ 26,000	\$ 78,000
40	Paquete de sobre manila carta	3	\$ 23,500	\$ 70,500
41	Paquete de pintucaritas	10	\$ 9,500	\$ 95,000
42	Paquetes de cauchitos de colores	12	\$ 2,000	\$ 24,000
43	Spray de pintura de pelo temporal	6	\$ 16,600	\$ 99,600
44	Lápices de ojos color negro	12	\$ 3,000	\$ 36,000
45	Lápices de ojos color café	10	\$ 3,000	\$ 30,000
46	Lápices de ojos color azul claro	8	\$ 3,000	\$ 24,000
47	Paquete de banderin de Colombia	8	\$ 8,000	\$ 64,000
48	Paquete de banderin de Colores	10	\$ 6,500	\$ 65,000
49	Paquetes de bombas R-12 X 50	12	\$ 11,500	\$ 138,000
50	Pliegos de cartulina Bristol surtida	30	\$ 2,000	\$ 60,000
51	Pliegos de cartulina plana surtida	30	\$ 1,500	\$ 45,000
52	Marcador permanente surtido	40	\$ 2,700	\$ 108,000
53	Lapicero colores surtidos	38	\$ 950	\$ 36,100
54	Abacos	2	\$ 16,500	\$ 33,000



INSTITUCIÓN EDUCATIVA FELIX HENAO BOTERO

Creada por Resolución Departamental N°: 16254 de Noviembre 27 de 2002
DANE: 105001009709 Código ICFES: 035956 Nit: 811.022.459-3

55	Policubos	1	\$ 32,000	\$ 32,000
56	Tangram	5	\$ 11,600	\$ 58,000
57	Bloques Geometricos	2	\$ 28,500	\$ 57,000

Para un total facturado de:

Subtotal **11,018,400**

IVA **2,093,496**

Se autoriza a tesorería realizar el pago correspondiente.

Total **13,111,896**

BEATRIZ ELENA LOPEZ RODRIGUEZ
RECTOR(A)